
  
 
EUROOPA LIIT JA SPORT  - TEABELEHT   

Kokkuvõte 2011.a. esimese poolaasta peamistest sündmustest.  

1. jaanuar : Algas Euroopa Liidu Ungari eesistumisperiood 

18. jaanuar:  Euroopa Komisjon avaldab teatise „Euroopa mõõtme arendamine spordis“ Teatis 

(Commission communication) on dokumendivorm, milles EL komisjon selgitab oma strateegilist 

nägemust valdkonna arendamiseks. Dokumendi täistekst eestikeelses ametlikus tõlkes on kättesaadav 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2011:0012:FIN:ET:PDF  Dokument on 15 

lehekülge pikk, hästi struktureeritud ja sisaldab iga alajaotuse lõpus konkreetsete tegevuste loetelu 

antud valdkonnas. Soovitav lugemisvara, saamaks ülevaadet sellest, millele komisjon spordivaldkonnas 

oma tähelepanu lähiaastatel keskendab.  

 

17. veebruar: Euroopa kohtu otsus FIFA ja UEFA  versus Euroopa Komisjon 

17. veebruaril avaldas Üldkohus (endine Esimese Astme Kohus) oma otsuse FIFA ja UEFA  versus Euroopa 

Komisjon (Cases T-385/07, T-55/08 and T-68/08) kaebuses. 

Nn. „Piirideta televisiooni“ direktiiv lubab igal liikmesriigil koostada rahvusliku nimekirja oma 

ühiskonnale olulistest spordivõistlustest, mille puhul on keelatud eksklusiivne teleõiguste müük 

tasulistele telekanalitele. Inglismaa otsustas oma nimekirja kanda FIFA maailmakarikavõistluste ja UEFA 

Euroopa karikavõistluste etapid. Belgia FIFA maailmakarikavõistluste etapid. FIFA ja UEFA  vaidlustasid 

asjaolu, kas on õigustatud kõigi matšide kandmine nimekirja. Lisaks väitsid FIFA ja UEFA,  et direktiiv 

kitsendab nende õigust müüa teleõigusi parima hinnaga. 

Üldkohus otsustas, et Inglismaa ja Belgia otsus on õigustatud ja on liikmesriikide pädevuses otsustada,  

milliseid spordivõistlusi nad peavad ühiskonnale üldhuvipakkuvaks ja oluliseks. Lisaks ütles kohus et 

eksklusiivsete teleõiguste müügi keeld ei hävita õiguste müügiväärtust, sest see ei kohusta FIFA-t ja 

UEFA-t müüma neid mistahes tingimustel. 

 

21.-22. veebruar: Budapestis toimus Euroopa spordifoorum. 

21.-22. veebruaril toimus Budapestis Euroopa spordifoorum. Foorumist võttis osa enam kui 300 esindajat 

spordiorganisatsioonidest ja Euroopa institutsioonidest. Peamiseks arutlusteemaks oli Euroopa Komisjoni 

teatis „Euroopa mõõtme arendamine spordis“. Muu hulgas arutleti ka ELi kavandatava spordiprogrammi 

ette valmistavatel 2009 – 2010 projektikonkurssidel EL-i rahastatuse saanud projektide tulemusi. Oma 

sõnavõtus rõhutas ROK-i liige ja Euroopa Olümpiakomitee president Patrick Hickey, et olümpialiikumise 

peamine kohus on tagada spordi terviklikkus ja puhtus ning kutsus Euroopa Liidu institutsioone üles 

kaasa aitama dopinguvastasele ja mängutulemuste kokkuleppimise vastasele võitlusele. Samuti  

tunnustas ta komisjoni selle eest, et ta  on rõhutanud oma teatises WADA olulist rolli ja soovis, et 

Euroopa institutsioonid konkretiseeriksid spordi eripära (specific nature of sport) all käsitletavat. Lisaks 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2011:0012:FIN:ET:PDF


  
 
avaldas Patric Hickey kahetsust, et komisjoni teatis ei sisalda konkreetseid plaane tulevase 

spordiprogrammi kohta ega mingit nähtavat edasiminekut olemasolevate programmide laienemisel 

spordile. 

Komisjoni spordiküsimusi kureeriv volinik Androulla Vassiliou tunnustas oma ettekandes spordi 

autonoomiat ning rõhutas, et komisjon on avatud dialoogiks kõigi spordi huvigruppidega ja väljendas 

komisjoni ambitsiooni käivitada spordi fond alates 2014. aastast. 

 

23. veebruar: Euroopa spordiministrite mitteametlik kohtumine (informal meeting) 

23. veebruaril, Euroopa spordifoorumi järel, kogunesid EL riikide spordiministrid Gödöllö’s  Ungaris. 

Kohtumine oli mitteametlik. Arutati spordi finantseerimise ja dopinguvastase võitlusega seotud küsimusi. 

Lähemalt: http://www.eu2011.hu/news/european-sports%E2%80%99-future-stake  

 

1. märts: ROK-i seminar ebaseaduslikud kihlveod spordis 

1. märtsil toimus ROK-i peakorteris Lausanne’is seminar eesmärgiga otsida võimalusi, kuidas tõhustada 

ebaseaduslike kihlvedude ja tulemuste kokkuleppimise vastast võitlust. Kohal olid esindajad 

spordiorganisatsioonidest, riikide valitsustest ja rahvusvahelistest organisatsioonidest (ÜRO, Interpol, 

WADA).  

Seminari tulemusel otsustati luua töörühm (task force) ebaseaduslike kihlvedude ja tulemuste 

kokkuleppimise vastu võitlemiseks. 

Lisaks suurele moraalsele kahjule ülalnimetatud kriminaalsetest tegevustest on kahju spordile ka 

materiaalne.  ROKi hinnangu kohaselt on ebaseaduslike kihlvedude rahaliseks kogumahuks umbes 148 

miljardit eurot aastas, millest sport ei saa mingit tulu. 

 

23. märts: Spordistatistika konverents Brüsselis.  

Konverentsi korraldaja Euroopa Komisjoni spordi osakond. Konverentsi kokkuvõte ja esitlused 

http://ec.europa.eu/sport/news/news1017_en.htm  

 

24. märts: Euroopa Komisjon avaldab rohelise raamatu on-line hasartmängude teemal  (Green Paper 

concerning on-line gambling)  

Roheline raamat on komisjoni konsultatsioonidokument arvamuste ja ettepanekute kogumiseks 

konkreetses valdkonnas valdkonnaga seotud sidusrühmadelt. 

24.  märtsil avaldas Euroopa Komisjon rohelise raamatu on-line hasartmängude teemal, avades sellega 

teema avaliku arutelu. Komisjoni eesmärgiks on koguda juuli lõpuks andmeid, arvamusi ja ettepanekuid 

http://www.eu2011.hu/news/european-sports%E2%80%99-future-stake
http://ec.europa.eu/sport/news/news1017_en.htm


  
 
sidusrühmadelt oma poliitika kujundamiseks ja valdkonna reguleerimiseks. Michel Barnier, Euroopa 

Komisjoni siseturu ja teenuste volinik lisas oma pressiteates, et “... konsultatsioon ei ole turu 

liberaliseerimise ettevalmistamiseks, vaid selleks, et on-line hasartmängude turg oleks Euroopa Liidus 

kõigile osapooltele selgelt reguleeritud.” 

Rohelises raamatus käsitleb komisjon teemat ulatuslikult. Eelvalitud sidusrühmadele - kelleks on riiklikud, 

avalik-õiguslikud ja eraõiguslikud mängukorraldajad, vahendajad, nagu internetifirmad ja telejaamad,  

ning tarbijakaitse-, spordi- ja heategevusorganisatsioonid - on ette valmistatud 51 küsimusest koosnev 

küsitlusleht. 

Küsimused on jagatud nelja valdkonda:  

on-line hasartmängu definitsioon ja organisatsiooniline ülesehitus,  

seotud teenused, mida hasartmängukorraldajad pakuvad ja/või hangivad,  

avaliku huvi küsimused 

rakendamisküsimused 

Spordisektori huvid on seotud peamiselt kolmanda valdkonnaga, st avaliku huvi küsimustega, mille 

raames käsitletakse tarbijakaitset, avalikku korda ning heategevuslikke ja avalikku huvi pakkuvaid üritusi 

ja üritusi,  mis on hasartmängu objektiks. 

Rohelises raamatus on lisaks märgitud „On-line mängu korraldajad kasutavad nii riigisiseseid kui 

välismaised spordiüritusi, et pakkuda tarbijatele atraktiivset teenust. Sellised üritused võivad sellest kasu 

saada nii publiku- kui meediahuvi tõusu näol. Selles, et spordiüritused, mis on hasartmängu objektiks, 

peavad saama õiglase hüvituse, valitseb laialdane konsensus.“  

Samuti on dokumendis mainitud vajadust tagada spordi ausus ja läbipaistvus, vajadus hoida ära 

mängutulemuste eelkokkuleppimine ja muud seadusevastased kriminaalsed tegevused. 

 

19. mai: Euroopa spordiministrite nõukogu 

Spordiministrite nõukogu tunnustab oma otsuses Euroopa Komisjoni teatist „Euroopa mõõtme 

arendamine spordis“, nimetades seda  oluliseks sammuks liikmesriikide koostöövaldkondade 

määratlemisel Euroopa Liidu tasandil.  

Otsus sisaldab kolmeaastast tööplaani Euroopa mõõtme arendamiseks spordis.  

Tööplaanis nimetatud prioriteetsed teemad on: 

 Spordi terviklikkus, eeskätt dopinguvastane võitlus, tulemuste kokkuleppimise vastane võitlus ja 

hea juhtimistava edendamine; 

 Spordi sotsiaalsed väärtused, eeskätt tervis, sotsiaalne kaasamine, haridus ja vabatahtlik töö; 

 Spordi majanduslikud aspektid, eeskätt rahvaspordi (grassroots sport) jätkusuutlik rahastamine 

ja tõenduspõhine poliitiline otsustamine. 



  
 
Nõukogu kutsub liikmesriike ja komisjoni moodustama vastavates valdkondades ekspertgrupid. Otsuse 

lisaks on teemade kaupa lahtikirjutatud detailne tööplaan teemade ja ekspertgruppide kaupa. 

2014. aasta esimesel poolel hindab nõukogu tööplaani elluviimist 2013. aasta lõpul komisjoni 

ettevalmistatud raporti põhjal.  

Otsuse terviktekst Euroopa Liidu Teatajas ametlikus eestikeelses tõlkes  http://eur-

lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:162:FULL:ET:PDF  

 

24. mai: Konverents Regionaalpoliitika ja sport Brüsselis 

Sport tuleb integreerida struktuurifondide järgmise perioodi regulatsioonidesse oli konverentsi 

üksmeelne järeldus ja soovitus Euroopa Komisjonile. 

Ettekannetes rõhutati spordi mõju piirkondade arengule infrastruktuuri edenemise ning majanduse ja 

tööhõive tõusu kaudu. Seda nii spordi suurürituste kui ka spordiharrastusega seotud turismi näol. 

Konverentsi korraldasid Euroopa Olümpiakomitee EL büroo ja  Regioonide Komitee. Konverentsi 

peateemadeks oli spordi panus regionaalarengusse ja EL 2020 strateegia eesmärkide saavutamisse. 

Konverentsil osalesid ligi 170 regiooni avaliku sektori esindajad, spordiliikumise esindajad ja esindajad EL 

institutsioonidest. 

Ettekanded: http://www.cor.europa.eu/pages/EventTemplate.aspx?view=detail&id=f43d9cae-24ab-

4443-a0c0-cf8541727ff7  

27.-28. juuni: Spordidirektorite mitteametlik kohtumine Gödöllö’s.  

1. juulil annab Ungari eesistujamaa teatepulga üle Poolale.  

Priit Vene 

Spordikoolituse ja -Teabe SA projektijuht 

priit@spordiinfo.ee 

Kirjagrupiga saab liituda ja selle saamisest loobuda meie veebilehel 

http://www.spordiinfo.ee/europrojektid/meilinglist 
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